ПРОЕКТ
Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

---.11.2021                                                                                                     №
с. Бирофельд
Об утверждении схемы маршрута прогона сельскохозяйственных животных для выпаса и места выпаса сельскохозяйственных животных на территории муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области

В целях организации благоустройства территории Бирофельдского сельского поселения, предупреждения и пресечения безнадзорного перемещения сельскохозяйственных животных по территории, обеспечения безопасности населения, улучшения санитарно-эпидемиологической обстановки в поселении, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-03 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом ЕАО от 10.12.2019 № 502-03 «Об отдельных вопросах соображения сельскохозяйственных животных на территории Еврейской автономной области, решением Собрания депутатов муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области от 11.01.2021 № 121 «Об утверждении Правил содержания домашних животных на территории муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемую схему маршрута прогона сельскохозяйственных животных на территории муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области» (приложение).
2. Установить что,
- прогон животного к месту выпаса осуществляется под личным присмотром владельца либо под присмотром пастуха в соответствии с Маршрутом прогона сельскохозяйственных животных на территории муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Еврейской автономной области с учетом требований законодательства Российской Федерации и законодательства Еврейской автономной области.
В конце дня владельцы обязаны встретить животное и сопроводить его из мест, предназначенных для выпаса, до своего подворья.
2.1.1. Выпас животных осуществляется в специально отведенных местах под надзором владельцев или лиц, ими уполномоченных, - пастухов.
2.1.2. Выпас лошадей на пастбищах допускается лишь в их стреноженном состоянии.
2.2. Действие (бездействие), расценивающиеся как нарушение правил содержания, прогона и выпаса животных:
2.2.1. Отклонение от установленного маршрута при прогоне животных.
2.2.2. Оставление без присмотра животных при осуществлении прогона и выпаса.
2.2.3. Отсутствие номерного индивидуального знака или номерной индивидуальной бирки либо электронного чипа.
2.2.4. Неисполнение требований по уборке экскрементов при прогоне животных.
2.3. Свободное перемещение животных допускается в пределах:
2.3.1. Помещения, в котором содержится животное.
2.3.2. Огороженной территории земельного участка, принадлежащего владельцу животного, с применением мер, исключающих случаи выхода животного за пределы участка.
         3.1. Владельцы животных, допустившие их выпас без своего присмотра либо присмотра пастуха, нарушившие схему маршрута прогона и места выпаса сельскохозяйственных животных на территории муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Еврейской автономной области.
         4. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Информационный бюллетень Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области».
         5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

И.о. главы администрации
сельского поселения                                                                    Т.А. Васильева

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации сельского
                                                                               поселения                                                 от  ---.11.2021 №

Схема маршрута прогона сельскохозяйственных животных на территории «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области

	№ п/п
	Маршрут прогона сельскохозяйственных животных до места сбора  животных в организованное стадо
	Место сбора животных в организованное стадо
	Маршрут прогона сельскохозяйственных животных до места выпаса
	Место выпаса

	С. Бирофельд
Ул. Центральная, д. 67-45
Ул. Луговая
Ул. Чапаева
Ул. Молодежная
Ул. Новая
Ул. Центральная, д.3-41
	ул. Садовая
	На юго-запад пересечения улиц Садовая-Центральная по ул. Молодежная до пастбища.
	Пастбище №1, расположенное в районе «3-я Целина»

	С. Алексеевка
Ул. Новая,
Ул. Партизанская,
Ул. Школьная,

	Ул. Советская
	На северо- восток по ул. Советская до пастбища
	Пастбище №2 расположенное в района подножия сопки «Бомба»

	С. Опытное-Поле
Ул.40-лет Победы,
Ул.Новая,
Ул.Нагорная
	Ул. Дорожная
	На северо-восток по ул. Центральная
	Пастбище №3, расположенное в районе водонапорной башни

	С. Красивое
Ул. Новая
Ул.Комсомольская,
Ул. Юбилейная,
Ул. Дорожная
	Ул. Ленина
	На запад по ул. Дорожная
	Пастбище №4, расположенное в районе старых ферм

\